PRESS RELEASE

Autorickshaws are one of the widely used transportation system by the public. Many complaints are received stating that Autorickshaws are being operated without permit. It was also complained that thousands of such autos are running in city and in many other places of the state.

Since all these vehicles are painted in yellow colour, the people could not identify whether the vehicle is covered by permit or not. The people who travel in these vehicles could not get any compensation / insurance claim since these vehicles are not covered by permit in case of an accident.

Therefore in order to alleviate this problems and to identify the vehicles not covered permit easily necessary amendment to the Tamil Nadu Motor Vehicles Rules 1989 has been made and a new rule 364A has been introduced according to which the Autorickshaws, Share Autorickshaws and Motor Cabs not covered by permit should be painted in Sky Blue Colour.

Therefore, while replacing the old Autorickshaws by a new one or at the time of surrender of permit, the permit holder have to produce the old Autorickshaw painted in Sky Blue Colour with the wordings "Not for Hire" and "õ£ì¬è袰 Üô¢ô" painted at a conspicuous place in the front and rear side of the vehicle. The newly registered private Autorickshaws should also be painted in Sky Blue Colour. This should be done before 31.12.2007.

The public are requested <u>not to travel</u> in such vehicles if they are found plying on hire since these vehicles are not covered by permit and as such not permitted to ply in that manner.

Issued by: DIPR, Chennai-9.

செய்தி வெளியீடு எண்.785

<u>நாள்.5.12.2007</u>

ஆட்டோரிக்ஷாக்கள் நகரங்களில் பெரும்பான்மையான மக்களால் போக்குவரத்துக்கு பயன்படுத்தப்படுகிறது. ஆட்டோரிக்ஷாக்கள் அனுமதியின்றி இயக்கப்படுவதாக அரசுக்கு ஏராளமான புகார்கள் வந்தது. சென்னைநகரில் மட்டும் ஆயிரக்கணக்கான ஆட்டோரிக்ஷாக்கள் அனுமதியின்றி ஓட்டப்படுகின்றன என்றும், மாவட்டங்களிலும் இதுபோன்று இயக்கப்படுவதாகவும் புகார்கள் வரப்பெற்றது.

அனைத்து ஆட்டோரிக்ஷாக்களிலும் மஞ்சள வர்ணத்தில் இருப்பதால் அனுமதியற்ற வாகனங்களை பொதுமக்களால் தனியே இனம்காண இயலுவது இல்லை. இந்த வாகனங்களுக்கு அனுமதியில்லாததால் விபத்து ஏதும் ஏற்படும்பட்சத்தில் அதில் பயணம் செய்பவர்களுக்கு விபத்து காப்பீடு ஏதும் கிடைப்பது இல்லை.

இந்த பிரச்சினைக்கு தீர்வு காணும் விதத்திலும், அனுமதியற்ற ஆட்டோரிக்ஷாக்களை எளிதில் இனம்காணும் வகையிலும் தமிழக அரசு தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதி 1989-ல் விதி 364-கி என்ற பிரிவை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. இதன்படி, அனுமதியற்ற ஆட்டோரிக்ஷா, ஷேர்ஆட்டோ மற்றும் சிற்றுந்துகளுக்கு "ஸ்கை ப்ளூ" வர்ணம் பூசப்பட வேண்டும்.

எனவே, பழைய ஆட்டோரிக்ஷாக்களுக்குப் பதிலாக புதிய ஆட்டோரிக்ஷா மாற்றும் அனுமதிதாரர்கள் மற்றும் அனுமதி சரண் செய்யும்போதும் இனி இதுபோன்று மனுசெய்யும்போது பழைய வாகனத்திற்கு "ஸ்கை ப்ளூ" வர்ணம் பூசியும் "ழிஷீமீ யீஷீக்ஷீ பிவீக்ஷீமீ" என ஆங்கிலத்திலும் "வாடகைக்கு அல்ல" என தமிழிலும் வாகனத்தின் முன்னும் பின்னும் தெளிவாக தெரியும்வகையில் எழுதி வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் காண்பித்து சான்றுபெறவேண்டும். மேலும் புதிதாக பதிவு செய்யப்படும் தனியார் ஆட்டோரிக்ஷாக்களிலும் "ஸ்கை ப்ளூ" வர்ணம் பூசப்பட வேண்டும். 31.12.2007–க்குள் இதுபோன்ற வாகனங்கள் அனைத்தும் வர்ணம் மாற்றப்பட வேண்டும்.

பொதுமக்கள் இதுபோன்று "ஸ்கை ப்ளூ" வர்ணம் பூசப்பட்டு "வாடகைக்கு அல்ல" என்று எழுதப்பட்ட ஆட்டோரிக்ஷாக்கள், ஷேர்ஆட்டோக்கள் மற்றும் சிற்றுந்துகளில் வாடகைக்கு பயணம் செய்ய வேண்டாம் என கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

வெளியீடு: இயக்குநா், செய்தி மக்கள் தொடா்புத் துறை, சென்னை–9.